

**ПРОТОКОЛ
ЩОДО ПРИЙНЯТТЯ РІШЕННЯ УПОВНОВАЖЕНОЮ ОСОБОЮ
ГОЛОВНОГО УПРАВЛІННЯ СТАТИСТИКИ У ЧЕРНІГІВСЬКІЙ ОБЛАСТІ**

«27» січня 2023 р.

м. Чернігів

№ 16

Порядок денний:

1. Про прийняття рішення щодо здійснення закупівлі без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до пп.5 (3) п.13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі» на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених Постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 (далі – **Особливості**) за предметом **Теплова енергія** (ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник»: 09320000-8 – Пара, гаряча вода та пов'язана продукція) (далі – **Закупівля**).

2. Про розгляд затвердження змін до річного плану закупівель на 2023 рік у порядку, встановленому Законом України «Про публічні закупівлі» (далі – **Закон, Закон про публічні закупівлі**) (Додається).

3. Про оприлюднення змін до річного плану закупівель на 2023 рік в електронній системі закупівель у порядку, встановленому Уповноваженим органом (далі – Електронна система).

4. Про оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель (далі – **Звіт про договір про закупівлю**), щодо **Закупівлі** в електронній системі відповідно до вимог пункту 3-8 розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» **Закону**.

По першому питанню порядку денного:

Для забезпечення протягом 2023 року наявної потреби в теплопостачанні власної адміністративної будівлі за адресою: м. Чернігів, вул. Гонча, 37, Головним управлінням статистики у Чернігівській області має бути здійснена **Закупівля** за предметом: **Теплова енергія** (код ДК 021:2015 – 09320000-8 «Пара, гаряча вода та пов'язана продукція») в межах бюджетного призначання на очікувану вартість **648 077 грн. 04 коп. з ПДВ**.

Код економічної класифікації видатків бюджету (КЕКВ) – **2271 «Оплата теплопостачання»**.

Пунктом 13 **Особливостей** встановлено, що придбання замовниками:

- товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. грн.,
- послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. грн.,
- робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн. грн.

може здійснюватися шляхом укладання договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі коли:

роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання у випадку відсутності конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником.

Враховуючи те, що **Закупівлю** можна провести лише у певного суб'єкта господарювання, а саме **ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ ФІРМА «ТЕХНОВА»** (код ЄДРПОУ 24100060), від теплових мереж якого здійснюється постачання теплової енергії до будівлі Головного управління статистики у Чернігівській області та яке значиться під номером 128 у зведеному переліку суб'єктів природних монополій станом на 30.11.2022, що засвідчено відповідним документом (витяг зі зведеного переліку суб'єктів природних монополій (додається)), – застосовується вищезазначене виключення.

Таким чином, з огляду на норми **Особливостей** є необхідність та підстави прийняти рішення щодо здійснення **Закупівлі** без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі відповідно до підпункту 5 (3) пункту 13 **Особливостей**.

Обґрунтування здійснення Закупівлі без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до пп.5 (3) п.13 Особливостей:

Положеннями **Особливостей** передбачено, що *придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. грн., послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. грн., робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн. грн., може здійснюватися шляхом укладання договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі коли роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання у випадку відсутності конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником.* За результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3-8 розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» **Закону**.

Згідно зі статтею 5 Закону України «Про природні монополії», до сфери діяльності природних монополій віднесено, зокрема, транспортування теплової енергії. Зведений перелік суб'єктів природних монополій ведеться Антимонопольним комітетом України, відповідно до його повноважень, та розміщується на офіційному сайті www.amc.gov.ua.

У зв'язку з введенням воєнного стану в Україні згідно з Указом Президента України від 24.02.2022 року №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), з урахуванням положень Постанови КМУ від 12.03.2022 року №263 «Деякі питання забезпечення функціонування інформаційно-комунікаційних систем, електронних комунікаційних систем, публічних електронних ресурсів в умовах воєнного стану», з метою забезпечення безпеки відповідних суб'єктів господарювання, відкритий доступ до Зведеного переліку суб'єктів природних монополій тимчасово обмежений.

Відповідно до листа Антимонопольного комітету України від 04.01.2023 року №100-17.3/09-326е (додається) ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ ФІРМА «ТЕХНОВА» займає монопольне становище з транспортування теплової енергії магістральними та місцевими (розподільчими) тепловими мережами на території Чернігівської області та станом на 30.11.2022 року включено до Зведеного переліку природних монополій під №128.

Документи, що підтверджують наявність умов застосування пп.5 (3) п.13 **Особливостей** для здійснення **Закупівлі**:

- Закон України «Про природні монополії» від 20.04.2020 № 1682-III;
- Постанова КМУ від 12.03.2022 року №263 «Деякі питання забезпечення функціонування інформаційно-комунікаційних систем, електронних комунікаційних систем, публічних електронних ресурсів в умовах воєнного стану»;
- Указ Президента України від 24.02.2022 року №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами);
- Розпорядження Антимонопольного Комітету України «Про затвердження Порядку ведення зведеного переліку суб'єктів природних монополій» від 28.11.2012 № 874-р;
- ліцензія на транспортування теплової енергії магістральними та місцевими (розподільчими) тепловими мережами (рішення НКРЕКП від 23.11.2012 №367, переоформлено рішенням НКРЕКП від 03.11.2015 №2703);
- ліцензія на постачання теплової енергії (рішення НКРЕКП від 23.11.2012 №367, переоформлено рішенням НКРЕКП від 03.11.2015 №2703);
- ліцензія на виробництво теплової енергії на теплоелектростанціях, ТЕС, АЕС, когенераційних установках та установках з використанням нетрадиційних або поновлювальних джерел енергії (рішення НКРЕКП від 03.11.2015 №2704).

- витяг зі зведеного переліку суб'єктів природних монополій станом на 30.11.2022;
- лист підтвердження КЕП «Чернігівська ТЕЦ» ТОВ ФІРМИ «ТЕХНОВА» від 19.01.2023р. №26/1-13.

Враховуючи вищенаведене, **Закупівлю** для потреб Головного управління статистики у Чернігівській області у 2023 році можна здійснювати шляхом укладання договору про закупівлю з без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до пп.5 (3) п.13 **Особливостей**.

По другому питанню порядку денного:

На виконання вимог статті 4 **Закону** для забезпечення наявної потреби замовника є необхідність у затвердженні змін до річного плану закупівель на 2023 рік щодо **Закупівлі**, із зазначенням у примітках, що **Закупівля** здійснюється «згідно підпункту 5 пункту 13 «Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (надалі – **Особливості**), затверджених Постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 №1178».

По третьому питанню порядку денного:

На виконання вимог статті 4 **Закону** є необхідність оприлюднити зміни до річного плану закупівель на 2023 рік в **Електронній системі** протягом п'яти робочих днів з дня його затвердження.

По четвертому питанню порядку денного:

Пунктом 13 **Особливостей** встановлено, що за результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3-8 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» **Закону**, а саме не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору. Замовники можуть не публікувати інформацію про своє місцезнаходження та/або місцезнаходження постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг), та/або місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг, якщо поширення такої інформації несе ризики для безпеки замовника та/або постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг).

Таким чином, з огляду на норми **Особливостей** є необхідність у прийнятті рішення щодо оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору.

На виконання вищевикладеного,

ВИРІШИЛА:

1. Здійснити **Закупівлю** без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до підпункту 5 (3) пункту 13 **Особливостей**.
2. Затвердити зміни до річного плану закупівель на 2023 рік.
3. Оприлюднити зміни до річного плану закупівель на 2023 рік в **Електронній системі** у порядку, встановленому Уповноваженим органом.
4. Оприлюднити в електронній системі звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, щодо **Закупівлі** не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору.

Уповноважена особа
ГУС у Чернігівській області



Олена ЧИКУЛЕНКО